
Segler-Vereinigung Altona-Oevelgönne e. V.

Elbe-Auftakt-Regatta 2016

L31504561 Segler-Vereinigung Altona-Oevelgönne e. V.

Ergebnis
1. Wettfahrt

Low-Point
Wettfahrtleitung: Ulrich Dahm
Schiedsgericht: Marcus J. Boehlich
23.04.2016 - 16:15:03

Gruppe: (1,0) J-24 (Yardstick) Sonnabend / Startzeit: 23.04.2016 11:00:00 

PL. SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP CLUB YS GES.ZEIT BER.ZEIT PUNKTE
1 GER 5386 Tinto Till Pomarius J-24 SVAOe 102 02:51:04 02:47:43 2,00
2 GER 5313 Juelssand Ann-Kathrin Frank J-24 SVAOe 102 02:52:53 02:49:30 4,00

3 (DNF) GER 5266 --- Lynn Wolgast J-24 MSC 102 DNF 8,00
4 (DNC) GER 5330 Luv Öko Schulz J-24 SVAOe 102 DNC 10,00

Statistik: gemeldet: 4, gestartet: 3, gewertet: 2 
Protokoll:
Startzeit: 23.04.2016 11:00:00 
Letzter:

Gruppe: (1,0) C-55 (Yardstick) Sonnabend / Startzeit: 23.04.2016 11:00:00 

PL. SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP CLUB YS GES.ZEIT BER.ZEIT PUNKTE
1 GER 362 M.O.D. Ralf-Dieter Preuss C-55 SVAOe 110 02:55:58 02:39:58 2,00
2 GER 289 Fontenay Bärbel Evers C-55 SVAOe 110 02:58:35 02:42:21 4,00

3 (DNF) GER 405 Holtertipolter Torsten Helms C-55 KYC 110 DNF 8,00
Statistik: gemeldet: 3, gestartet: 3, gewertet: 2 
Protokoll:
Startzeit: 23.04.2016 11:00:00 
Letzter:

Gruppe: (1,0) Yardstick < 91 (Yardstick) Sonnabend / Startzeit: 23.04.2016 11:10:00 

PL. SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP CLUB YS GES.ZEIT BER.ZEIT PUNKTE
1 GER 6880 Edelweiss Thomas Reinecke Millenium 40 SCOe 79 01:59:40 02:31:29 2,00
2 GER 6155 Pax Klaus-Uwe Stryi IMX 40 RVE 83 02:17:44 02:45:57 4,00
3 GER 4187 Chosi 6 Michael Wunderlich J/35 RVE/BS 90 02:32:31 02:49:28 6,00
4 Ger 5171 Nellie Jürgen Hauert Fast 42 RVE/SVAOe 86 02:27:31 02:51:32 8,00
5 GER 6980 Roxy Kai Neumann X 412 MK2 SCOe 86 02:31:46 02:56:28 10,00
6 GER 4640 H.E.A.T Max Augustin FARR30 SVAOe 84 02:30:23 02:59:02 12,00

Statistik: gemeldet: 6, gestartet: 6, gewertet: 6 
Protokoll:
Startzeit: 23.04.2016 11:10:00 
Letzter:

Gruppe: (1,0) Yardstick 91 - 99 (Yardstick) Sonnabend / Startzeit: 23.04.2016 11:10:00 

PL. SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP CLUB YS GES.ZEIT BER.ZEIT PUNKTE
1 B 1989 carpe diem Thomas Harder 30JK mod SCOe 98 02:37:15 02:40:28 2,00
2 GER 4409 Panda Axel Godefroy Dehler 36 DB SVAOe 93 02:34:24 02:46:01 4,00
3 GER 603 Elbe 9 Sven Winterberg J-80 YCB 94 02:36:58 02:46:59 6,00
4 GER 1350 Heja Elmar Vogel J-80 SVAOe 94 02:38:21 02:48:27 8,00
5 GER 6749 Axiom Jens Tamm Archambault A27 BSC 94 02:42:01 02:52:21 10,00
6 GER 336 turbemus Jürgen Raddatz Aphrodite 101 SVAOe 96 02:46:09 02:53:04 12,00

Statistik: gemeldet: 6, gestartet: 6, gewertet: 6 
Protokoll:
Startzeit: 23.04.2016 11:10:00 
Letzter:

Gruppe: (1,0) Yardstick 100 - 105 (Yardstick) Sonnabend / Startzeit: 23.04.2016 11:00:00 

PL. SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP CLUB YS GES.ZEIT BER.ZEIT PUNKTE
1 GER 122 Swift Andreas Gustafsson Scankap 99 SVAOe 100 02:37:00 02:37:00 2,00
2 GER 3150 Toni Express Uwe Sponnagel X-79 MSC 100 02:39:10 02:39:10 4,00
3 GER 59 Raffinesse Norbert Masch Optima 101 KK SVWS 101 02:44:48 02:43:10 6,00
4 GER 315 for fun Dr. Heiner Drögemüller Soling BSC 100 02:53:17 02:53:17 8,00

5 (DNF) GER 6198 Havkarlen Jens Hormel Kaskelot SVAOe 100 DNF 12,00
Statistik: gemeldet: 5, gestartet: 5, gewertet: 4 
Protokoll:
Startzeit: 23.04.2016 11:00:00 
Letzter:

Gruppe: (1,0) Yardstick > 105 (Yardstick) Sonnabend / Startzeit: 23.04.2016 11:00:00 

PL. SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP CLUB YS GES.ZEIT BER.ZEIT PUNKTE
1 DEN 256 Trojka Andreas Sasse Spaeghugger MSC 109 02:56:42 02:42:07 2,00
2 GER 864 Fun Klaus Pollähn Folkeboot SVAOe 114 03:05:06 02:42:22 4,00
3 GER 6185 emmi Carsten Thiessen Grinde RVE 107 02:56:02 02:44:31 6,00
4 GER 893 Wolf Kai Petermann Ruffian 23 SVWS 107 02:59:45 02:47:59 8,00

Statistik: gemeldet: 4, gestartet: 4, gewertet: 4 
Protokoll:
Startzeit: 23.04.2016 11:00:00 
Letzter:
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Gruppe: (1,0) Yardstick-Alle (Yardstick) Sonnabend
PL. SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP CLUB YS GES.ZEIT BER.ZEIT PUNKTE
1 GER 6880 Edelweiss Thomas Reinecke Millenium 40 SCOe 79 01:59:40 02:31:29 2,00
2 GER 122 Swift Andreas Gustafsson Scankap 99 SVAOe 100 02:37:00 02:37:00 4,00
3 GER 3150 Toni Express Uwe Sponnagel X-79 MSC 100 02:39:10 02:39:10 6,00
4 GER 362 M.O.D. Ralf-Dieter Preuss C-55 SVAOe 110 02:55:58 02:39:58 8,00
5 B 1989 carpe diem Thomas Harder 30JK mod SCOe 98 02:37:15 02:40:28 10,00
6 DEN 256 Trojka Andreas Sasse Spaeghugger MSC 109 02:56:42 02:42:07 12,00
7 GER 289 Fontenay Bärbel Evers C-55 SVAOe 110 02:58:35 02:42:21 14,00
8 GER 864 Fun Klaus Pollähn Folkeboot SVAOe 114 03:05:06 02:42:22 16,00
9 GER 59 Raffinesse Norbert Masch Optima 101 KK SVWS 101 02:44:48 02:43:10 18,00

10 GER 6185 emmi Carsten Thiessen Grinde RVE 107 02:56:02 02:44:31 20,00
11 GER 6155 Pax Klaus-Uwe Stryi IMX 40 RVE 83 02:17:44 02:45:57 22,00
12 GER 4409 Panda Axel Godefroy Dehler 36 DB SVAOe 93 02:34:24 02:46:01 24,00
13 GER 603 Elbe 9 Sven Winterberg J-80 YCB 94 02:36:58 02:46:59 26,00
14 GER 5386 Tinto Till Pomarius J-24 SVAOe 102 02:51:04 02:47:43 28,00
15 GER 893 Wolf Kai Petermann Ruffian 23 SVWS 107 02:59:45 02:47:59 30,00
16 GER 1350 Heja Elmar Vogel J-80 SVAOe 94 02:38:21 02:48:27 32,00
17 GER 4187 Chosi 6 Michael Wunderlich J/35 RVE/BS 90 02:32:31 02:49:28 34,00
18 GER 5313 Juelssand Ann-Kathrin Frank J-24 SVAOe 102 02:52:53 02:49:30 36,00
19 Ger 5171 Nellie Jürgen Hauert Fast 42 RVE/SVAOe 86 02:27:31 02:51:32 38,00
20 GER 6749 Axiom Jens Tamm Archambault A27 BSC 94 02:42:01 02:52:21 40,00
21 GER 336 turbemus Jürgen Raddatz Aphrodite 101 SVAOe 96 02:46:09 02:53:04 42,00
22 GER 315 for fun Dr. Heiner Drögemüller Soling BSC 100 02:53:17 02:53:17 44,00
23 GER 6980 Roxy Kai Neumann X 412 MK2 SCOe 86 02:31:46 02:56:28 46,00
24 GER 4640 H.E.A.T Max Augustin FARR30 SVAOe 84 02:30:23 02:59:02 48,00

25 (DNF) GER 5266 --- Lynn Wolgast J-24 MSC 102 DNF 56,00
25 (DNF) GER 405 Holtertipolter Torsten Helms C-55 KYC 110 DNF 56,00
25 (DNF) GER 6198 Havkarlen Jens Hormel Kaskelot SVAOe 100 DNF 56,00
26 (DNC) GER 5330 Luv Öko Schulz J-24 SVAOe 102 DNC 58,00

Statistik: gemeldet: 28, gestartet: 27, gewertet: 24 
Protokoll:
Startzeit:
Letzter:

Gruppe: (1,0) Gesegelt-Alle (Class) Sonnabend
PL. SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP CLUB GES.ZEIT BER.ZEIT PUNKTE
1 GER 6880 Edelweiss Thomas Reinecke Millenium 40 SCOe 01:59:40 01:59:40 2,00
2 GER 6155 Pax Klaus-Uwe Stryi IMX 40 RVE 02:17:44 02:17:44 4,00
3 Ger 5171 Nellie Jürgen Hauert Fast 42 RVE/SVAOe 02:27:31 02:27:31 6,00
4 GER 4640 H.E.A.T Max Augustin FARR30 SVAOe 02:30:23 02:30:23 8,00
5 GER 6980 Roxy Kai Neumann X 412 MK2 SCOe 02:31:46 02:31:46 10,00
6 GER 4187 Chosi 6 Michael Wunderlich J/35 RVE/BS 02:32:31 02:32:31 12,00
7 GER 4409 Panda Axel Godefroy Dehler 36 DB SVAOe 02:34:24 02:34:24 14,00
8 GER 603 Elbe 9 Sven Winterberg J-80 YCB 02:36:58 02:36:58 16,00
9 GER 122 Swift Andreas Gustafsson Scankap 99 SVAOe 02:37:00 02:37:00 18,00
10 B 1989 carpe diem Thomas Harder 30JK mod SCOe 02:37:15 02:37:15 20,00
11 GER 1350 Heja Elmar Vogel J-80 SVAOe 02:38:21 02:38:21 22,00
12 GER 3150 Toni Express Uwe Sponnagel X-79 MSC 02:39:10 02:39:10 24,00
13 GER 6749 Axiom Jens Tamm Archambault A27 BSC 02:42:01 02:42:01 26,00
14 GER 59 Raffinesse Norbert Masch Optima 101 KK SVWS 02:44:48 02:44:48 28,00
15 GER 336 turbemus Jürgen Raddatz Aphrodite 101 SVAOe 02:46:09 02:46:09 30,00
16 GER 5386 Tinto Till Pomarius J-24 SVAOe 02:51:04 02:51:04 32,00
17 GER 5313 Juelssand Ann-Kathrin Frank J-24 SVAOe 02:52:53 02:52:53 34,00
18 GER 315 for fun Dr. Heiner Drögemüller Soling BSC 02:53:17 02:53:17 36,00
19 GER 362 M.O.D. Ralf-Dieter Preuss C-55 SVAOe 02:55:58 02:55:58 38,00
20 GER 6185 emmi Carsten Thiessen Grinde RVE 02:56:02 02:56:02 40,00
21 DEN 256 Trojka Andreas Sasse Spaeghugger MSC 02:56:42 02:56:42 42,00
22 GER 289 Fontenay Bärbel Evers C-55 SVAOe 02:58:35 02:58:35 44,00
23 GER 893 Wolf Kai Petermann Ruffian 23 SVWS 02:59:45 02:59:45 46,00
24 GER 864 Fun Klaus Pollähn Folkeboot SVAOe 03:05:06 03:05:06 48,00

25 (DNF) GER 5266 --- Lynn Wolgast J-24 MSC DNF 56,00
25 (DNF) GER 405 Holtertipolter Torsten Helms C-55 KYC DNF 56,00
25 (DNF) GER 6198 Havkarlen Jens Hormel Kaskelot SVAOe DNF 56,00
26 (DNC) GER 5330 Luv Öko Schulz J-24 SVAOe DNC 58,00

Statistik: gemeldet: 28, gestartet: 27, gewertet: 24 
Protokoll:
Startzeit:
Letzter:
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